چشمہ فیضان حق بے کیف و کم
ابرجت سایاں پر مضمض مشام و سحر
آمدہ کہ قدسیاں ہیں گد نیکو بفہم
یے سر آندیشہ از و صلش ضیاء اینک بچو
بمقرن اولیاء در غلہ یاد ادمیدم

آخری الم معرے تاریخ وصال حضرت صبا۔ بھنت تحریر ہے
جو کہ اس کی طرح کھڑے اول سے ہے سزا زینہ کا حرف الف ہے۔
منفی ضد الدین ضیاء
منفی عظیم کشمیر
۱۳۸۵ھ بمطابق ۱۹۶۵ء

مغربی تہذیب کا برہمیت ہوا اثر

جماعت احمدیہ کی ذمہ داریاں

تقریر مسر مرزا عبدالحق صاحب ایڈووکیٹ - بر موقع جلسہ سالانہ ۱۹۶۵ء

(مقطع ۱)

حضرت مسیح موعود علیہ السلام کے ارشاد

اس زمانہ میں مغربی تہذیب کے عقیدہ اور اس کے علاج کے لئے عیسیٰ ابن مریم کے آنے کے متعلق حضرت مسیح موعود علیہ السلام فرماتے ہیں۔